

単 価 合 意 書

令和6年3月5日に契約した大和川窪田遊水地岡崎川排水樋門築造他工事における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 9月24日

発注者 住所 大阪府柏原市大正2丁目10番8号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局大和川河川事務所長 細川 晋

受注者 住所 奈良県吉野郡川上村大字西河626番地

氏名 株式会社城内組

代表取締役 城内 義裕

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樋門・樋管						
		式	1		175,761,804	
河川土工						
		式	1		42,035,351	
盛土工(ICT)						
		m3	0		0	
路体(築堤)盛土(ICT)						34,900m3
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					38,810m3
		式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					38,800m3
		式	0		0	
盛土工(ICT)						
		m3	44,000		40,735,549	
路体(築堤)盛土(ICT)						44,000m3
		式	1		10,340,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					8,550m3
		式	1		8,652,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					6,750m3
		式	1		2,853,225	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					1,120m3
		式	1		473,424	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					23,000m3
		式	1		9,630,100	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					39,400m3
		式	1		8,786,200	
法面整形工(ICT)						
		式	1		1,096,068	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土	m2	90	797	71,730	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	2,030	504.6	1,024,338	
残土処理工		式	1		203,734	
整地	敷均し(ルース)	式	0		0	650m3
整地	敷均し(ルース)	式	1		44,206	460m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		159,528	650m3
土質改良工		式	1		83,296,260	
土砂混合処理工		式	1		83,296,260	
粘性土前処理 (ほぐし・ばっ気)	生石灰(土質安定処理) 添加量8.0kg/m3	m3	7,000	958.5	6,709,500	
土砂混合	2種混合処理	m3	23,000	2,340	53,820,000	
土質改良	2種混合土改良 生石灰(土質安定処理) 添加量14.6kg/m3	m3	20,000	634.5	12,690,000	
2種混合材料 (含水比調整)	吸水性泥土改質材 添加量30.0kg/m3	m3	3,220	1,048	3,374,560	
整地	敷均し(ルース)	式	1		2,210,300	23,000m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,930,900	7,000m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					7,000m3
		式	1		1,561,000	
地盤改良工						
		式	1		538,056	
安定処理工						
		式	1		538,056	
安定処理	混合深さ1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 5.45t/100m2 セメント系固化材					
		m2	212	2,538	538,056	
樋門・樋管本体工						
		式	1		9,690,458	
作業土工						
		式	1		137,956	
矢板工						
		式	1		1,965,611	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ2m 鋼矢板打込長1.5m					
		枚	13	39,698	516,074	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ4m 鋼矢板打込長2.95m					
		枚	4	73,991	295,964	
広幅可とう鋼矢板	10H型 広幅可とう鋼矢板平均長さ4m 鋼矢板打込長2.7m					
		枚	2	557,214	1,114,428	
鋼矢板脱落防止	SD345 D16					
		t	0.03	1,304,864	39,145	
函渠工						
		式	1		6,942,711	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚10cm					
		m2	40	3,348	133,920	
コンクリート	内空幅1.4m 内空高さ1.0m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無					
		m3	49	28,823	1,412,327	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D13	t	1.67	160,782	268,505	
鉄筋	SD345 D16~25	t	1.16	158,941	184,371	
目地板	コム発泡体t=20	m2	11	5,198	57,178	
フリップゲート	1.4m×1.0m	基	2	1,237,640	2,475,280	
角落し	FFU製 500×1600	枚	6	226,532	1,359,192	
型枠	一般型枠	式	0		0	98m2
型枠	一般型枠	式	1		781,452	98m2
足場	安全柵必要	式	1		13,761	3掛m2
支保	f≤40kN/m2[t≤120cm]	式	1		85,080	20空m3
転落防止柵	H=1.1m ベースプレート式	m	5	34,329	171,645	
翼壁工		式	1		644,180	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚10cm	m2	19	3,771	71,649	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	11	28,823	317,053	
鉄筋	SD345 D13	t	0.34	160,782	54,665	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D16~25	t	0.28	158,941	44,503	
止水板	CF(塩ビ製)200×5	m	8	2,594	20,752	
型枠	一般型枠	式	0		0	17m2
型枠	一般型枠	式	1		135,558	17m2
護床工		式	1		191,136	
間詰工		式	1		191,136	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材	袋	11	17,376	191,136	
水路工		式	1		33,206,444	
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		1,169,257	
場所打水路工		式	0		0	
4-1号水路①	B2600×H1000(1545~1546)	m	0	147,061	0	
4-1号水路②	B2600×H1000(1370~1545・1000~1545)	m	0	136,379	0	
4-1号水路③	B2600×H1000(1370~1580)	m	0	128,736	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
4-2号水路	B2600×H1000(1580～1670)					
		m	0	133,341	0	
集水柵接続水路工						
		式	1		308,856	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚10cm					
		m2	6	3,661	21,966	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	4	31,825	127,300	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.12	160,782	19,293	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0.09	158,941	14,304	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	2	3,502	7,004	
型枠	一般型枠					13m2
		式	1		118,989	
接続柵工						
		式	1		3,254,689	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚10cm					
		m2	23	3,116	71,668	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	35	32,920	1,152,200	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.68	160,782	109,331	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	1.98	158,941	314,703	
蓋	グレーチング蓋 T-2 300×3600用 普通目(2枚組)					
		組	1	93,283	93,283	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	グレーチング蓋 T-2 600×600用 普通目	枚	1	20,875	20,875	
型枠	一般型枠	式	1		915,300	100m ²
型枠	一般型枠(合板円形型枠)	式	1		36,879	3m ²
足場	安全柵必要	式	1		412,830	90掛m ²
支保	f≦40kN/m ² [t≦120cm]	式	1		127,620	30空m ³
集水柵工		式	1		1,273,390	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚10cm	m ²	18	3,980	71,640	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m ³	14	33,316	466,424	
鉄筋	SD345 D13	t	0.33	160,782	53,058	
鉄筋	SD345 D16~25	t	0.54	158,941	85,828	
止水板	CF(塩t [°] 製)200×5	m	11	2,594	28,534	
型枠	一般型枠	式	1		384,426	42m ²
足場	安全柵必要	式	1		183,480	40掛m ²
接続函渠工		式	1		27,200,252	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストボックス	内幅2.6m 内高1.0m	m	44	617,715	27,179,460	
目地板	ゴム発泡体t=20	m2	4	5,198	20,792	
法覆護岸工		式	1		2,574,275	
作業土工		式	1		16,915	
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		2,508,640	
隔壁コンクリート	隔壁工A W=200 18-8-40(高炉)	箇所	1	52,314	52,314	
隔壁コンクリート	隔壁工B W=200 18-8-40(高炉)	箇所	1	52,802	52,802	
間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	113	19,660	2,221,580	
天端コンクリート	200×650 18-8-40(高炉)	m	21	8,664	181,944	
植生工		式	1		48,720	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	30	1,624	48,720	
筋芝	筋芝工 500m2以上	m2	0	1,427	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	1,370m3
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	0		0	1,400m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付属物設置工						
		式	1		538,850	
川表階段工						
		式	1		538,850	
基礎材	再生クワッシュラン40～0 敷厚0.2m					
		m2	15	1,331	19,965	
コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	6	42,147	252,882	
鉄筋金網	D13 250×250					
		m2	13	1,841	23,933	
型枠	一般型枠					27m2
		式	1		222,075	
平フック張	控120mm					
		m2	3	6,665	19,995	
坂路部階段工						
		式	0		0	
基礎材	再生クワッシュラン40～0 敷厚0.2m					
		m2	0	1,331	0	
コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	0	42,147	0	
鉄筋金網	D13 250×250					
		m2	0	1,841	0	
型枠	一般型枠					74m2
		式	0		0	
平フック張	控120mm					
		m2	0	6,665	0	
水道管移設工						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	0		0	
舗装版破碎工		式	0		0	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	0	4,244	0	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	0	1,947	0	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m	0	553	0	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚50mm	m2	0	1,491	0	
水道管布設工		式	0		0	
ポリエチレン管布設	HPPE管 φ75	m	0	126,158	0	
ポリエチレン管布設	HPPE管 φ150	m	0	10,995	0	
弁室設置工		式	0		0	
空気弁室	φ500	箇所	0	158,941	0	
仕切弁室	φ250	箇所	0	66,467	0	
舗装仮復旧工		式	0		0	
下層路盤	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚150mm	m2	0	857.6	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚120mm	m2	0	1,032	0	
表層	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚30mm	m2	0	2,001	0	
農水管移設工		式	0		0	
作業土工		式	0		0	
農水管布設工		式	0		0	
铸铁管布設	ダクタイル铸铁管 φ400	m	0	46,098	0	
構造物撤去工		式	1		772,638	
構造物取壊し工		式	1		364,430	
コンクリートブロック撤去	控え35cm	m2	110	3,313	364,430	
排水構造物撤去工		式	1		187,808	
水路撤去	1750×900	m	16	7,479	119,664	
函渠撤去	600×600	m	16	4,259	68,144	
運搬処理工		式	1		220,400	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	58	1,204	69,832	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	58	2,596	150,568	
仮設工						
		式	1		2,918,336	
土留・仮締切工						
		式	1		646,300	
軽量鋼矢板	H=3.0m 設置・撤去					8m
		式	0		0	
大型土のう	製作・設置 撤去 流用土					115袋
		式	1		646,300	
交通管理工						
		式	1		2,272,036	
交通誘導警備員						157人日
		式	1		2,272,036	
直接工事費						
		式	1		175,761,804	
共通仮設費						
		式	1		18,855,645	
共通仮設費						
		式	1		6,711,716	
運搬費						
		式	1		1,644,216	
重建設機械分解組立費						2回
		式	1		586,144	
重建設機械分解組立輸送費						1回
		式	1		1,058,072	
仮設材運搬費						2t
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		3,520,245	
土壌試験費	六価加ム溶出試験費					1検体
		式	1		6,722	
通水試験費						
		式	0		0	
保守管理(ICT)						
		式	0		0	
保守管理(ICT)						
		式	1		137,638	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,055,309	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)						
		式	1		2,320,576	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,547,255	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		12,143,929	
純工事費						
		式	1		194,617,449	
現場管理費						
		式	1		43,572,669	
工事原価						
		式	1		238,190,118	
一般管理費等						
		式	1		36,169,882	
工事価格						
		式	1		274,360,000	

